
Komunitní plánování sociálních služeb   
ve městě Kojetín 

 

Město Kojetín, Masarykovo nám. 20, 752 01 Kojetín                                           tel.: 581 277 431   

Koordinátor KPSS – budova ÚP Kojetín, přízemí, dveře č. 7             www.kojetin.cz/kpss 

 
 

 
 

 

 

Zápis z jednání Řídící skupiny 
 

Datum a místo konání:  02. 10. 2012    Zasedací místnost MěÚ Kojetín  

 

Přítomni:  Bc. Alice Přehnalová, Petra Skřipcová, Helena Gračková, Jana 

Krejsová, Mgr. Eva Pěchová, Michaela Tejchmanová, Mgr. Alena 

Dufková, Jiřina Zdařilová 

   

Nepřítomni:                      Marie Nakládalová,  Bc. Blanka Laboňová, MUDr. Jana Palmašová,         

                                         Lenka Vargová,  Rostislav Kolmačka DiS. 

 

 

Program: 1) Připomínkování jednotlivých opatření 

2) Návrhy na rozšíření opatření 

           3) Název aktualizovaného komunitního plánu a doba jeho platnosti  

  4) Obsah komunitního plánu 

 

 

Ve 14:30 hodin zahájila předsedkyně komise jednání a na základě počtu přítomných členů sdělila, 

že komise je usnášení schopná. 

 

1) Připomínkování opatření 

 

Zpracované návrhy opatření byly jednotlivě přečteny a všichni přítomní se k nim mohli vyjádřit a 

vznést dotazy či komentáře. Předložené připomínky byly diskutovány a po odsouhlasení  byly 

zapracovány do návrhů opatření.  

 

2) Návrhy na rozšíření opatření   

 

Koordinátorka vyzvala přítomné členy k návrhům na další možná opatření komunitního plánu. 

Projednávala se především bariérovost veřejných míst a možnosti využití bezbariérových toalet. 

Bylo dohodnuto, že je nutné zpřístupnit osobám na vozíčku především služby České spořitelny a 

České pošty. Koordinátorka do opatření týkající se bezbariérovosti zapracuje vyřešení snadnější 

dostupnosti použití plošiny v budově ČS Kojetín (např. umístěním zvonku či webové kamery), dále 

umožnění výběru z bankomatu osobám na vozíčku (používání S karet) a také umístění webové 

kamery u vchodu do budovy pošty.  

Po shrnutí všech dostupných informací bylo upřesněno, že bezbariérové toalety jsou k dispozici 

občanům se zdravotním postižením při jednání na městském úřadě, v budově Víceúčelového 

informačního centra a při kulturních akcích je možné také využít bezbariérové toalety na 

Sokolovně.   

 

 

 

 



Město Kojetín, Masarykovo nám. 20, 752 01 Kojetín                                           tel.: 581 277 431   

Koordinátor KPSS – budova ÚP Kojetín, přízemí, dveře č. 7                                            www.kojetin.cz/kpss 

 
 

 

 

 

 

 

 

3) Název aktualizovaného komunitního plánu a doba jeho platnosti  

Další diskuse byla mezi členy vedena nad stanovením období platnosti komunitního plánu. 

Vzhledem k tomu, že většina opatření komunitního plánu zahrnuje nadále udržení poskytovaných 

sociálních služeb, byla dohodnuta časová posloupnost mezi oběma plány. I přesto, že aktualizovaný 

komunitní plán je zpracován na konci roku 2012, bylo nutné v průběhu roku 2012 zajistit 

udržitelnost opatření.  

Po odsouhlasení všemi členy bylo rozhodnuto, že aktualizovaný komunitní plán bude mít název 2. 

Komunitní plán sociálních služeb města Kojetína na období let 2012 -2016. 

 

4) Obsah komunitního plánu 

Koordinátorka komise seznámila přítomné členy se strukturou komunitního plánu danou 

požadavkem krajského úřadu. Přítomnými členy byl odsouhlasen rozsah informací týkajících se 

demografických údajů.  

Koordinátorka informovala o problému získání statistických údajů o počtu nezaměstnaných, kdy od 

října roku 2011 nefunguje na Úřadech práce program, který by tuto statistiku umožňoval vést. 

Pokud bude možné získat výše uvedené údaje alespoň přibližně, budou v aktualizovaném 

komunitním plánu sděleny, jinak bude vycházeno z údajů z předcházejícího roku. 

. 

 

  

Jednání komise bylo ukončeno v 17:00 hodin.  

 

  

V Kojetíně dne 2. října 2012  
 

 

Zapsala: Bc. Alice Přehnalová      Schválila: Mgr. Eva Pěchová 

 

 

 

 
 

 
 

 


